ПРОТОКОЛ №2
заседания Попечительского совета ШГ №10
Датапроведения: 13.01.18
Присутствовали: (члены ПС -9 человек ) администрация школы.
Повестка дня.
Качество предостовляемых образовательных услуг по итогам 1,2 четверти 2017-2018 уч.г.  Отв. Гофман С.П.
Культурно массовое внеклассное планирование на 2018 г. Отв. Асанова М.К.
План УВР на 3 четверть 2017-2018 уч.г.
Разное
1.1. СЛУШАЛИ: По 1 вопросу слушали Гофман С.П.зам.директора по учебной работе, которая довела до сведения членов ПС анализ успеваемости и качества знаний по итогам 1-2 четверти 2017-2018 учебного года.
1.2.ВЫСТУПИЛИ:
1) Гартман Т.А.., член ПС с предложением на базе школы открыть платные факультативные занятия по  английскому языку.
2) Лузанова С.Н., член ПС с вопросом о некачественных учебниках по английскому языку и о дополнительных занятиях.
3) Кайсина Ж.А.., член ПС , с предложением о лучшем информировании учащихся участвующих в олимпиадах.
1.3.РЕШИЛИ:
1.3.1.Информацию принять к сведению.
1.3.2. До следующего заседания ПС администрации, рассмотреть возможность предоставления  дополнительных бесплатных занятий по английскому языку. Отв. Зам по УВР школы, срок (сентябрь 2018 г.)
2.1 СЛУШАЛИ: По 2 вопросу слушали Асанову зам по В.Р.  школы, которая довела до сведения членов ПС информацию о плане работе по внеклассной работе на 2018 учебный год.
2.2.РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
3.1 СЛУШАЛИ:  по 3 вопросу слушали Садвокасову А,Т., зам.директора по УВР, которая  довела до сведения родителей о планируемых крупных мероприятиях в стенах школы на 3-4 четверть(март,май). И предложила привлечь спонсоров   из числа  родителей школы для оказания добровольной  помощи при проведении школьных мероприятий.
Решение:
3.1.1  Информацию принять к сведению.
3.1.2 Активнее вовлекать родителей в подготовку и проведение школьных мероприятий. Отв. зам.директора по ВР, классные руководители. Срок постоянно.
3.1.3 При проведении благотворительной акции «Забота» вырученные деньги направить на помощь нуждающимся, малообеспеченной, социально-незащищенным семьям школы.

Председатель Попечительского совета:              Б.М.Ибраев
Секретарь ПС                                                     Р.Н.Имамбекова